

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 217 «Об утверждении Порядка предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
<p>1.1. Порядок предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурсов» (далее – приказ ФАС № 67), Уставом муниципального образования городской округ Симферополь, другими нормативными правовыми актами и определяет порядок предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.</p>	<p>1.1. Настоящий Порядок предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (далее – Порядок) разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (далее – приказ ФАС № 67), Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, другими нормативными правовыми актами и определяет порядок предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества</p>

	муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.
1.6.1. Решение о продлении договора безвозмездного пользования принимается Постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым.	1.6.1. Решение о продлении срока действия договора безвозмездного пользования принимается постановлением Администрации города Симферополя Республики Крым.
<p>3.2. Предоставление в безвозмездное пользование имущества казны, имущества казенного учреждения осуществляется без проведения торгов на основании принятого решения сессии Симферопольского городского совета о даче согласия на передачу указанного имущества в безвозмездное пользование и заключенного договора безвозмездного пользования в установленном порядке.</p> <p>Продление договора безвозмездного пользования имуществом казны, имуществом казенного учреждения осуществляется без проведения торгов на основании Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым путем заключения дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования.</p>	<p>3.2. Предоставление в безвозмездное пользование имущества казны, имущества казенного учреждения осуществляется без проведения торгов на основании принятого решения сессии Симферопольского городского совета о даче согласия на передачу указанного имущества в безвозмездное пользование и заключенного договора безвозмездного пользования в установленном порядке.</p> <p>Продление срока действия договора безвозмездного пользования имуществом казны, имуществом казенного учреждения осуществляется без проведения торгов на основании постановления Администрации города Симферополя Республики Крым путем заключения дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования.</p>
<p>Абзац третий пункта 3.2.8:</p> <p>- об отказе в даче согласия на передачу муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в безвозмездное пользование.</p>	Исключён.
Для получения решения сессии городского совета о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование или постановления Администрации о даче согласия заключения договора безвозмездного пользования на новый срок имуществом предприятия, имуществом	Для получения решения сессии городского совета о даче согласия на передачу в безвозмездное пользование или постановления Администрации о даче согласия на продление срока действия договора безвозмездного пользования имуществом предприятия, имуществом

<p>бюджетного, автономного учреждения, а также на проведение торгов на право заключения договоров безвозмездного пользования в отношении такого имущества предприятия бюджетные учреждения, автономные учреждения направляют в Администрацию письменное обращение, согласованное с исполнительным органом, в подведомственном подчинении которого они находятся.</p>	<p>бюджетного, автономного учреждения, а также на проведение торгов на право заключения договоров безвозмездного пользования в отношении такого имущества предприятия бюджетные учреждения, автономные учреждения направляют в Администрацию письменное обращение, согласованное с исполнительным органом, в подведомственном подчинении которого они находятся.</p>
<p>4.10. Основания для принятия решения об отказе в даче согласия на передачу в безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения или об отказе в даче согласия на проведение торгов на право заключения договоров безвозмездного пользования в отношении такого имущества:</p> <p>4.10.1. Несоответствие предполагаемой цели использования целевому назначению имущества.</p> <p>4.10.2. Отсутствие оснований для передачи имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения в безвозмездное пользование без проведения торгов.</p> <p>4.10.3. Необходимость распоряжения данным имуществом иным способом.</p> <p>4.10.4. Отсутствие документов, указанных в пункте 4.6 настоящего раздела.</p>	<p>4.10. Администрация письменно отказывает в передаче в безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения в случае:</p> <p>4.10.1. Несоответствия предполагаемой цели использования целевому назначению имущества.</p> <p>4.10.2. Отсутствия оснований для передачи имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения в безвозмездное пользование без проведения торгов.</p> <p>4.10.3. Необходимости распоряжения данным имуществом иным способом.</p> <p>4.10.4. Отсутствия документов, указанных в пункте 4.6 настоящего Порядка.</p>
<p>4.12. В случае принятия решения об отказе в даче согласия на передачу в безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения или об отказе в даче согласия на проведение торгов на право заключения договоров</p>	<p>4.11. В случае отказа Администрацией в предоставлении в безвозмездное пользование имущества предприятия, имущества бюджетного, автономного учреждения Администрация направляет соответствующему предприятию, бюджетному</p>

<p>безвозмездного пользования в отношении такого имущества Администрация направляет соответствующему предприятию, бюджетному учреждению, автономному учреждению, в ведении которого находится имущество, письменный ответ.</p>	<p>учреждению, автономному учреждению, в ведении которого находится имущество, письменный ответ об отказе в передаче имущества в безвозмездное пользование.</p>
<p>4.13. В случае если в отношении одного и того же объекта, предназначенного для передачи в безвозмездное пользование, подано два и более заявления от лиц, на которых не распространяются требования Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» об обязательном характере проведения торгов, предприятия, бюджетные учреждения, автономные учреждения заключают договоры безвозмездного пользования в отношении имущества, находящегося в их ведении, по результатам проведения торгов.</p>	<p>4.12. В случае если в отношении одного и того же объекта, предназначенного для передачи в безвозмездное пользование, подано два и более заявления от лиц, на которых не распространяются требования Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» об обязательном характере проведения торгов, предприятия, бюджетные учреждения, автономные учреждения заключают договоры безвозмездного пользования в отношении имущества, находящегося в их ведении, по результатам проведения торгов.</p>
<p>4.14. Продление договора безвозмездного пользования имуществом предприятия, имуществом бюджетного, автономного учреждения осуществляется на основании Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым путем заключения дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования в порядке, предусмотренном настоящим разделом.</p>	<p>4.13. Продление срока действия договора безвозмездного пользования имуществом предприятия, имуществом бюджетного, автономного учреждения осуществляется на основании Постановления Администрации города Симферополя Республики Крым путем заключения дополнительного соглашения к договору безвозмездного пользования в порядке, предусмотренном настоящим разделом.</p>

Начальник управления правового,
кадрового и финансового обеспечения
аппарата Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус